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Pust ut, det ordner seg. 
Studiene er ikke det viktig-
ste i verden. Det kommer til 
å løse seg. Det er en dårlig 
skjult hemmelighet at for 
de aller fleste så betyr ikke 
karakterene så mye. Men du 
går på studiet for en grunn, 
så planlegg studieløpet godt 
og finn ut hvor ambisjonene 
dine ligger.

Vi hjelper deg på veien. 
Velkomstmagasinet du hol-
der i hånden er et mektig 
våpen. Universitas gir deg 
kunnskap om hvordan du 
mestrer studielivet, sjekkin-
gen og vi gir deg et kart over 
de hippeste stedene i hoved-
staden.

Vi har også samlet 
sammen en rekke raske tips 
som er verdt å få med seg 
om hvordan du kan klare deg 
økonomisk og i karrieren et-
ter studietiden.

I hvert nummer har Uni-
versitas en kjendisspalte 
kalt «Min studietid». Gjen-
nom flere tiår har vi snak-
ket med utallige A-, B- og 
C-kjendiser – og flere som 
knapt nok fortjener statu-
sen – om deres studietid. 
Mange akademiske karrierer 
har vært dørgende kjedelige, 
mens andres har vært en 
fest fra start til slutt. Vi har 
finkjemmet arkivene og pre-
senterer de største studie-
høydepunktene. Mange av 
kjendisene har gått på spek-
takulære smeller, men har 
klart seg fint likevel.

Så stress ned. Benytt deg 
av fleksibiliteten som følger 
med studentlivet. Ta deg 
noen fridager og oppdag 
byen.

Velkomstmagasinet gir 
deg kunnskapen. Men det er 
ikke nok. Det er du som må 
bruke kunnskapens sverd og 
gå ut å erobre Oslo. Vi øn-
sker deg lykke til.

magasin@universitas.no

Leder
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HVA SKAL J

William Thorenfeldt  
 Alder: 22 år  
 Fra: Nordstrand 
 Studerer: BI -Eien-

domsmegling 2. året  
 Stilikon: Harvey 

Specter

Har du tenkt på hva du har på deg i dag?

– Nei, ikke i det hele tatt. Jeg tar bare 
det øverste i skufen jeg, det går ganske 
fort. Jeg har en kjæreste som prakker 

på meg litt klær, ellers bruker jeg bare 
fem prosent av klærne jeg har i skapet. 
Jeg gikk på by-skole her i Oslo, så BI 
er bare en videreføring av miljøet jeg 
kom fra. Vi kledde oss helt likt der.

Hva er typiske studentklær?

– Jeg vet bare at BI-folk kler seg veldig 
ordentlig, og man ser dresskledde 
elever her hver dag. Der blir litt teit, 
for du er ikke mangemillonær enda 
liksom! Jeg aner ikke hvordan det er 
andre steder, men de bryr seg sikkert 
ikke like mye om hva de har på seg.

Nazanin Pouresmaili  
 Alder: 30 år  
 Fra: Karlstad 
 Studerer: Wester-

dals – Retail design  
 Stilikon: Mary Kate 

& Ashley Olsen

Har du valgt stilen din helt selv?

– Det blir litt vanskelig å svare 
på, fordi jeg føler egentlig at jeg 
velger helt selv. Jeg følger ikke 
med på motemagasiner, og klarer 
knapt å nevne en godt kledd 
kjendis. Likevel vet jeg at jeg 
blir påvirket ubevisst av venner 
og folk jeg ser i hverdagen.

Hvordan er Westerdals-stereotypien?

– Alle vil skille seg ut, selv 
om ingen egentlig gjør det. 
Normcore-trenden er ganske 
påfallene. Det skal se «efortless» 
ut, men så er det egentlig nøye 
utvalgt. Jeg kan jo tenke meg at 
de er litt mer oppskjørtet på en 
business-school. De er nok mer 
stramme i stilen, mens her er det 
litt mer lagrende og spacet.

TA DET 
ROLIG

Velkomstmaga-
sinet du holder 
i hånden er et 
mektig våpen

Torgeir Mortensen
redaktør
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Mote

– Klesstil ses gjerne på som et ut-
rykk for den vi er, sier mote-ekspert 
Ida Eritsland.

Hun er til daglig moteredaktør 
i D og underviser i moteteori på 
flere av Oslos prestisjetunge design- 
og motelinjer. Hun er dermed godt 
kjent med dagens studenter og deres 
daglige kamp mot garderoben. For 
selv om studietiden gir unge men-
nesker en ny sjanse til å definere seg 
selv, kan angsten for å drite seg ut 
ødelegge moroa.

Motebildet er nemlig et ulendt 
terreng for nervøse studenter, på jakt 
etter å gi det gode førsteinntrykket. 
Men å treffe blink er trolig lettere enn 
noen gang, mener Eritsland. Hun rå-
der studenter til å kjøpe noen få ba-
sisplagg med god kvalitet, og variere 
med ting de liker. Det er trolig alt du 
trenger.

– Kjøp noen fine t-skjorter, et 
godt par bukser og en veske eller 
sekk man er fornøyd med. Med det 
motebildet som er i dag kommer du 
veldig bra ut med bare basisplagg. 
Utover et er det fristende å si at «alt 
er lov», selv om det er en enorm kli-
sjé. Men du bestemmer, rett og slett.

Studenter er flokkdyr

Dersom du ikke blir beroliget av Er-
itsland moteråd, har du trolig god 
grunn til det. Klær fungerer nemlig 
som sterke tegn eller symboler, som 
signaliserer tilhørighet eller av-
stand fra grupper og ideer, forteller 
Eritsland. En klesstil kan signali-
sere relasjon med bosted, økonomi, 
klasse eller kulturelle preferanser.

– Man vil gjerne ligne på folk som 
«er som oss», men innad i flokken 
skille seg nok ut til at man fremhever 
egen personlighet, sier hun.

Motevalg skiller oss effektivt fra 
hverandre, men kan også koble oss 
sammen i grupper. Dette kan kan-
skje være nyttig innsikt for ferske 
studenter som ønsker å passe inn. 
Vil du bli en BI-gutt, MatNat-nerd 
eller en Westerdals-hipster, er det 
vel bare å ta seg en handletur?

Fullt så lett er det trolig ikke. I 
artikkelen «Nyansenes makt – Kles-
stilens kommuniserende budskap», 
beskriver sosiolog Anita Lynne hvor-
dan ungdom i Oslo må mestre klesko-
dene til hver minste detalj, for ikke å 
bli avslørt som falske. Hennes studier 
underbygger likevel også hvor tone-
angivende visse plagg og trender kan 

17. august 2016 | MAGASINET |

AL JEG HA PÅ MEG?
Studenter er mer klesbevis-

ste enn de vil innrømme, 
slår mote-Ekspert fast. 

tekst MORTEN OFTEDAL SCHWENCKE foto ANGELIQUE CULVIN

Kristin Celius  
 Alder: 25 år  
 Fra: Trondheim  
 Studerer: UIO – 

Samfunnsøkonomi 1. 
år master  
 Stilikon: 

Iselin Steiro

Har du tenkt på hva du 
har på deg i dag?

– Nei, det var egentlig bare det 
jeg hadde på meg i går, så det lå 
fremme. Jeg har ikke hatt tid til å 
vaske så mye klær i det siste. Jeg 
har mye ensfargede t-skjorter, 
singletter, gensere og skjorter. 
Før jeg begynte på UiO gikk jeg 
mer med skjørt, brukte smykker 
og farger. Nå synes jeg det er mer 
tiltalende med ensfargede plagg.

Hva kjennetegner en 
blindernstudent?

– På øvre Blindern er vi ganske 
minimalistiske. Lite stæsja, men 
ganske moteriktige. Fjellreven-
sekken er jo en klassiker. Jeg 
hadde aldri tenkt at jeg skulle ha 
den, men så kjøpte jeg den i år. 
Det er litt mer dempet her, enn 
det er på BI. Der kler de seg mer 
formelt. Jeg tenker spesielt på 
gutta som ofte går med blazer og 
jentene har oftere stobukser 
og vesker i stedet for sekker.

være for vår oppfatning av andre

Kaksene på BI

Lynnes funn blant ungdom lar seg 
lett overføre til dagens studenter. Et-
ter å ha besøkt BI, Westerdals, Uni-
versitetet i Oslo og Høgskolen i Oslo 
og Akershus har vi hørt flere velkjen-
te studentstereotypier: Hipsterne på 
Westerdals, raddisene på Blindern, 
men den mest utbredte av dem alle 
er kaksene på BI. Er Polo-skjorter og 
Gucci-vesker spesielt identitetsbæ-
rende plagg?

Eritsland spekulerer imidlertid i 
om BI-stereotypien kan ha en mer 
naturlig forklaring.

– Det er mulig studentene på BI 
tilpasser seg moten i næringslivet 
raskere enn andre steder. Kanskje 
har de også et mer yrkesrettet stu-
dieløp og føler at de må kle seg der-
etter. Da blir stilen kanskje litt mer 
smart og business på studiesteder 
som BI og jussen, sier hun.

Hun forteller også at bestemte 
trender lettere kan skyte fart i tette 
miljøer, der klær blir viktig sym-
bolsk valuta. Fenomenet er kanskje 
tydeligst på ungdomsskoler, der alle 
plutselig har den samme jakka og ser 
helt like ut.

Forfengelige studenter

– Tror du studenter virkelig plukker 
«det øverste i skuffen» når de velger 
klær?

– Jeg tror folk er mer forfengelige 
enn som så. Enhver smak – om den 
er uttalt ubevisst eller uinteressert – 
er jo like formet av interesse, antipa-
tier og selvbevissthet som alt annet. 
Man kommer ikke utenom, med an-
dre ord. Å ikke bry seg er også å bry 
seg, sier Eritsland.

Hun erfarer at folk i stor grad øn-
sker å være «komfortable» i vid for-
stand, og ønsker å gi et inntrykk utad 
som er friksjonsfri og gjør at de føler 
seg som seg selv. Hun legger til at da-
gens holdninger til klær også skaper 
rom for utfoldelse i klesveien.

– Folk i dag er nok klar over at vi 
kan kjøpe oss en stil, og kle på oss et 
helt nytt utrykk fra dag til dag. I dag 
vet alle at dette er et spill, og at utse-
ende ikke er noen mal på hvem man 
egentlig er, noe som gir oss større 
frihet til å leke med stil også.

mortensc@universitas.no

Navn: Emil Braserud  
 Alder: 22 år  
 Fra: Skarnes  
 Studerer: Elektro-

ingeniør – HiOA    
 Stilikon: Chris 

Hemsworth

Hva tenkte du da du tok 
på deg klær i dag?

– Jeg har solbriller på fordi det 
er sol ute. Ellers har jeg noen 
«rolige» sko her, som er litt 
sommerlige. De er kanskje det 
kuleste jeg har på meg. Man får 
vel kanskje litt inspirasjon fra 
folk rundt seg. Kjendiser og sånn 
påvirker jo også, men jeg har bare 
på meg det jeg synes er int.

Hvordan er klesstereotypiene i Oslo?

– Jeg syntes egentlig de leste 
stiler er representert, sett bort 
ifra folk i dress. Det ser jeg ikke 
så ofte. Hvis folk har på seg 
dress er det i så fall noe spesielt. 
Jeg har hørt mye om BI. Der er 
det ikke så casual, og de er litt 
overpynta til å være på skolen.
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Studietid

Se mot stjernene sies det. Oppskriften 
på en god studietid kan være så mangt. 
homas Seltzer, Knut Schreiner og Jo-
achim Trier pleide for eksempel å samle 
seg rundt biljardbordet på Frederikke. 
Biljardbordet er nå forsvunnet, men 
drikkeglade studenter består skal vi tro 
Seltzer.

– På profesjonsstudiet i psykologi 
gikk jeg gjennom lange korridorer med 
medisinerte folk som stirret ned på føt-
tene sine. Etterpå begynte jeg å jobbe i 
NRK, hvor jeg også gikk gjennom lange 
korridorer med medisinerte folk som 
stirret ned på føttene sine, sa Turbone-
ger-bassisten som studerte mellom 1989 
og 1997.

Hans gitarist-kollega, Knut Schreiner 
har lystigere minner.

– Vi veltet søppelkasser og sykler, 
knuste en rute på studenterhjemmet og 
brant store hauger med Universitas. Det 
var så vakkert!

Lykken er...
Hva er det med NRK-proiler og student-
kjærlighet? I en mørk gang på Samfun-
det i Trondheim fant komiker Pernille 
Sørensen fra Nytt på Nytt både seg selv, 
menn og lere å dele studentkjærligheten 
med.

– Jeg var liksom ikke laus. men jeg 
klina mye, husker jeg. Samfundet har 
mange mørke ganger man kan kline i. 
Studietida var en sånn evig forelskelse.

NRK-proilen Hans Olav Brenner var 
også blant dem som fant kjærligheten i 
studietiden. Han spilte Gilgamesj, mens 
hun var scenograf på Chateau Neuf. Å 
avslutte mastergraden i religionshistorie 
har han fortsatt ikke gjort, den dag i dag.

– Jeg skal fullføre altså, sa Brenner, 
like ivrig som når tannlegen spør ham 
om han bruker tanntråd.

En som utelukkende begynte å stu-
dere sosialantropologi for å møte damer, 
var bergenserrebellen Leo Ajkic.

– En god kompis gikk der, og det var 
mange kvinnelige studenter der. Det var 
som et friår uten at det var et friår, hvis 
du skjønner. Jeg tok ex.phil, men leste 
bare første kapittel og møtte ikke opp til 
eksamen. Men jeg rakk å få et jævlig godt 
forhold til hun seminarlederen i ex.phil.

Takk Lånekassen!
Blant brosteinene på Blindern har det 
alltids funnets fremtidige politikere. Le-
deren for Rødt, Bjørnar Moxnes, minnes 
den gode fredagsgrøten i SV-kantinen, 
men også en våt afære på Danskebåten.

– Jeg husker da kullet mitt på sosio-
logi bestemte seg for å dra på tur med 
danskebåten. Vi prøvde å innbille oss at 
vi var der for å foreta et slags antropo-
logisk studium, men egentlig var det jo 
bare for å ha det gøy og synge karaoke. 
Som gruppeintegrerende tiltak kan jeg 
anbefale danskebåten på det varmeste!

| MAGASINET | 17. august 2016

KJENDISENES STUDIETID
Klining, skulking og bitter rivalisering dagens kjendiser 

gir en innføring i hvordan du takler studietiden.
tekst: PHILIP A. JOHANNESBORG

En som måtte tidlig opp om morge-
nene var tidligere Oslo-ordfører Fabian 
Stang. Kvart over sju stod han klar, tre 
kvarter før lesesalen åpnet. Han stod i 
en bitter konlikt med en kar fra Nesod-
den som også møtte opp grytidlig for å 
sikre seg den beste leseplassen. Likevel 
er det studieturen til Østerrike som lig-
ger lengst frem i pannebrasken når han 
tenker tilbake på studietiden.

– Da sendte vi et anonymt postkort til 
Lånekassen, og takket for turen.

Nåværende kunnskapsminister Tor-
bjørn Røe Isaksen takker også Lånekas-
sen. Han må være den første studenten 
uten dårlig råd.

– Jeg har to lærerforeldre, og det 
eneste jeg ikk av dem var et abonne-
ment på Porsgrunns Dagblad samt reise-
forsikring. Noen ekstravagant livsstil var 
det ikke snakk om. I begynnelsen av stu-
diene følte jeg at jeg hadde bedre råd enn 
noensinne. Først senere oppdaget jeg at 
studenter sies å være fattige.

Hasj, ligg og løssnus
Radioprogramleder Christine Dancke 
holdt ikke ut Blindern. Hun slår et slag 
for skippertaket, kortvarig studieopp-
hold og jobb ved siden av. Likevel full-
førte hun masteren i sosiologi.

– Det er helt utrolig at folk holder ut 
på Blindern. Jeg synes det var litt koselig 
at det var så jævlig schtøgt der.

Norwegian-sjef Bjørn Kjos, derimot, 
leste juss hver dag og droppet forelesnin-
gene.

– Jeg må faktisk innrømme at jeg ikke 
har fulgt en eneste forelesningsrekke. 
Bortsett fra de jeg selv holdt i kjøpsrett 
og obligasjonsrett etter at jeg var ferdig 
utdannet.

Urokråka fra Fremskrittspartiet, 
Christian Tybring-Gjedde, studerte i 
Chicago og hamstret løssnus fra Norge.

– Jeg har prøvd marihuana et par gan-
ger, uten å få noen efekt. Men jeg hadde 
egentlig ikke tid til det, siden jeg trente 
så mye. Løssnus var det mer av og jeg 
pleide å ta med femti bokser i slengen fra 
Norge. Dét og øl holdt for meg.

«Jallafag» fra restetorget var Klas-
sekampens nyhetsredaktør Mimir Kris-
tjánssons økonomiske redning. Uten 
obskure valgfag ville støtten fra Lånekas-
sen vært en saga blott, det samme ville 
de kvinnelige studentene.

– Jeg har drakk hjembrent, røyka hasj, 
tagga og sykla uten sykkelhjelm. Det var 
galt å gjøre som jeg gjorde, men det var 
noen bonanza-ine jenter på psykologi. 
Hadde det ikke vært for SV- eller HF-
fakultetet hadde jeg aldri fått meg noe. 
Min sjekkestrategi er å drikke så mye at 
jeg ikke husker noe. Jeg var forelska sik-
kert fem ganger i måneden. Så, ikke ligg 
med meg, for da blir jeg forelska i deg!

magasin@universitas.no
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Tips

BLI EN  
    UPERSTUDENT

KAPRE DRØMME JOBBEN ETTER STUDIET
Skaff deg selv et forsprang og start nettverks-
byggingen allerede i høst.

  Start tidlig med å bygge nettverk. Da stiller 
du sterkere når du skal søke jobb. Mange stu-
denter synes ofte det er litt skummelt, men å 
bygge nettverk kan være så enkelt som å snakke 
med noen på en karrieredag. Legg til personer 
du møter på Linkedin, eller vær litt gammeldags 
og be om et visittkort.

  Et verv i et økonomistyre ser ofte bedre ut 

enn et verv i studentbaren. Når det er sagt ser 
det alltid bra å engasjere seg i aktiviteter uten-
om studiene.

  Kunnskapen og ferdighetene som faget 
ikke gir deg kan du opparbeide deg gjennom å 
engasjere deg i aktiviteter ved siden av studiene.

  En arbeidsgiver bruker gjerne karakterer for å 
skille ut søknader i en begynnerfase, men sjansene 
dine verken står eller faller på karakterene alene.

  Å fullføre grad på normert tid kan være et 

signal om at du er målbevisst og flink til å priori-
tere tid. Men som student kan du ha helt legitime 
årsaker til at du ikke har fullført graden på nor-
mert tid og da vil det være viktig å få frem dette.

Kilder: Karriseresenteret ved Universitetet i 
Oslo, BI Karriereservice, Høyskolen i Oslo og Akers-
hus Karriere og Manpower Group

magasin@universitas.no

17. august 2016 | MAGASINET |

Her er oppskriften på hvordan du blir en stjerne på eksamen, Få råd til å 
ta en øl i helgene og skaffer deg en tjuvstart på karrierelivet.

tekst: TORGEIR MORTENSEN, OLE-FREDRIK 

LAMBERTSEN, ANDREAS LØHREN, MAGNUS 

GODVIK EKELAND

OVERLEV ØKONOMISK
Med disse ekspertrådene kan du jobbe min-
dre og bruke mer tid på det du liker best: øl med 
gutta og tur til Berlin med jentene.

  Lag budsjett. Ikke så sexy, men anbefales. 
Sjekk nettbanken og se hva du bruker av penger.

  Bo utenfor byen. Det er mange leiekroner 
å spare på å bo utenfor sentrum. Mange skrem-
mes av dette, men ta i det minste turen til andre 
bydeler og sjekk ut livet der.

  Jobb ved siden av studiene. Skaff deg del-
tidsjobb som ikke går utover studiene. Ikke 
overstig Lånekassens grense for hvor mye du 

kan tjene før stipend avkortes. Grensen er 
. kr i .

  Ta opp fullt studielån. Lønner seg selv om 
du ikke trenger pengene. Lånet er rentefritt 
mens du studerer og du kan tjene litt på å ha 
pengene i banken.

  Smør matpakken din selv. Småbeløp til 
kantine, kaffe, snacks blir til sammen store 
summer. Fyll termos med kaffe og fyll på din 
egen vannflaske.

  Planlegg innkjøp. Spar flere tusen i måne-
den på å planlegge matinnkjøp og ta en storhan-

del en gang i uken. Husk prisforskjell på merke-
varer og dagligvarekjedenes egne merker.

  Søk legater. Midler fra legater og støtteord-
ninger er et svært godt tilskudd til en skral studen-
tøkonomi. Få benytter seg av ordningene. Sjekk ut 
Legathåndboken og UNIFOR hvilke du kan søke.

  Kjøp brukt/få gratis. Søk på nettet.   
På finn.no er det flere som gir bort gratis  møbler.

Kilde: Elin Reitan, forbrukerøkonomi i Nordea.

FÅ A PÅ EKSAMEN
Mange studenter kaster bort masse tid på 
lesesalen. Følger du disse tipsene kan du dra 
hjem tidlig med god samvittighet.

  Lag en plan: Studier har vist at det å legge en 
plan for hva du skal gjør, øker sjansene for at du 
faktisk kommer til å gjøre det. På begynnelsen av 
hver uke, se hva som må gjøres og sett av tid i ka-
lenderen til det.

  La konsentrasjonen styre: Konsentrasjon 
er en forutsetning for læring. Uten konsentra-
sjon, ingen læring. Dårlig konsentrasjon, dårlig 
læring. Dersom du har en dårlig dag og sliter 
med å konsentrere deg, utsett læringen og gjør 
noe annet i stedet. Det er bedre å lese i to timer 
med topp konsentrasjon enn i fire timer med 
elendig konsentrasjon.

  Test deg selv: Dersom du ønsker å lære noe 
utenat er det langt mer effektivt å høre seg selv 
enn bare å lese over det flere ganger. Faktisk me-
ner eksperter på leseteknikk at du bør bruke så 
mye som  prosent av lesetiden til å høre deg selv 
i hva du nettopp har lest. Oppgaveløsing og bruk 
av nøkkelkort er også en måte å teste seg selv på.

  Se det for deg: Hjernen kan huske bilder 
mye bedre enn ord og abstrakte konsepter. 
Faktisk er det slik mange mestre i hukommelse 
lærer seg tall med tusenvis av siffer utenat eller 
rekkefølgen på kortene i en kortstokk. Forsøk å 
lage deg bilder av det du skal huske utenat.

  Møt litt forberedt: Bruk minst  minutter 
til å forberede hver forelesning. Les introduk-
sjon og oppsummeringen til tilhørende kapitler 

og se gjennom forelesningsslides dersom de er 
tilgjengelig. Det gir oversikt og noen knagger å 
henge kunnskapen på.

  Ta gode notater: Dette er en prosess som i 
seg selv fremmer læring og gir deg oversikt i et 
fag. Når du noterer, tving deg selv til å kun trekke 
ut det viktigste og formuler det med egne ord. 
Det gir større læringsutbytte og mer fokuserte 
notater som går raskere å lese igjennom siden.

  Løs gamle eksamensoppgaver: Gamle ek-
samensoppgaver er en mye bedre indikator for 
hva som kommer på eksamen enn pensumbø-
kene. Å løse oppgaver er også en mye mer ak-
tiv måte å jobbe med stoffet på enn det å lese. 

Kilde: Olav Schewe, forfatter av Superstudenten

S



SLIK BLIR DU HELT OM DAGEN...
tekst  redaksjonen   

Frogner

SENTRUM

BISLETT og ST. hanshaugen
Blant Frogners utallige skjønnhetssalonger finner du også steder som ikke 

ønsker å forandre studentkroppen din med kostbare inngrep. Her finnes det 

mange bortgjemte perler selv for deg uten en styrtrike reder-foreldre.

St. Hanshaugen og Bislett er kanskje litt stille, men området er langt fra kjedelig. 
Blant studentboliger og gamle bygårder innes det både lune parker, trendy kafeer og 

eksklusive restauranter. Dette er området for livsnytere.

Bord under prydkirsebærtrær og rundstykke med jordbærsyltetøy. 
I en avsides gate bak slottet inner du det som kanskje er Oslos 
ineste kafé: Åpent bakeri i Inkognito Terrasse. Her bør du ta frok-
osten en gang du har noen mynter til overs.

I jungelen av crêperier og smoothie-boutiques kan man unnskyl-
des for å tro at Frogner tilbyr dyr og dårlig motemat. Blue Elephant 
leverer imidlertid når det gjelder tålelig og billig thai-mat. Brenner 
studielånet hull i lommene, kan du hoppe en slank prisklasse opp, 
og få thaien din på Plah.

«Ta en svømmetur på Frognerbadet», synger Lillebjørn Nilsen i 
sangen Oslosommer og kommer oss således i forkjøpet. Vi synger 
med! Utendørsbassengene har dessuten studentpris. Men unngå 
å være der tidlig om morgenen og tro at du kan svømme om kapp 
med lokale treningsavhengige inansmenn som ankommer i mor-
genkåpe.

Bislett stadion: Hvis man ikke har råd til et SiO-medlemskap er innebanen på Bislett 
stadion et int sted å holde seg i form. Her kan du løpe året rundt uten å kjede deg i 
hjel på en tredemølle.

Gullrekka på St. Hanshaugen ligger i Ullevålsveien. Her inner du Michelin-
restauranten Smalhans, Baker Hansen og Java, men de største høydepunk-
tene er de saftige sjokoladekakene hos Pascal og de nydelige pølsesnab-
bene hos delikatesseforretningen Gutta på Haugen.

Hvis du skal være litt original – ikke ta med Tinder-daten på Laundromat. 
Ta heller turen lenger opp i gata til Cafe Nero og nyt nybrygget kaffe i rocka 
omgivelser.

Einar Støp-Bowitz, innehaveren av Den rustne eike, har samlet sykler fra alle 
verdens kriker og kroker. Og det lenge før sykkel ble hipt. I den store kjeller-
hulen hans på Bislett kan du både kjøpe sykler og få dem reparert. Men selv 
om sykkelen din er i skjønneste orden er Den rustne eike verdt en liten titt på 
grunn av hans imponerende samling.

Museet for samtidskunst er et int sted å glemme verden på. Her er det ofte rom med mye 
interessant kunst. Noen ganger er det dørgende kjedelig, men andre ganger er det fantas-
tisk! Absolutt verdt et besøk.

I Torggata teller de hvor mange ganger du sykler fram og tilbake. En idé til dagsaktivitet? 
Dette er en skatt i hjertet av Oslo. Her kan du spise billig dim sum på Taste of China, kjøpe 
frukt på Izmir Import, godteri på Yummi heaven og bøker på Eldorado.

  Iskrem er den nye burgeren! De siste årene har det poppet opp en rekke himmelske isba-
rer i Oslo. Ice Crime åpnet nylig i Pløens gate 1. Her kan du få vanilla sundae med bacon 
strø, sjokolade fudge, maple syrup og bacon dekket i sjokolade. På Pinne på Sukkerbiten 
ved Operaen og Dolce Vita i Prinsensgate 22 serverer oss is i verdensklasse.

Sentrum ser kanskje grått ut på dagen, men det betyr ikke at det er et kjedelig 
sted. Tvert imot. Sentrum har nemlig de beste museene, barene og isen i byen.



Mat Drikke DansegulvButikk Park

GRÜNERLØKKA

tøyen og grønland

De siste årene har byens borgere virkelig fått øynene opp for byens mest urbane bydeler. Nyt dem før onde markedskrefter kommer og erstatter 

Punjab Tandoori med Espresso House.

Gjem deg bort i Oslos botaniske hage på solfylte høstdager før 

eksamensstresset tar deg. Gå en runde blant eksotiske planter før 

du nyter en deilig sandwich på uteserveringen til Handwerk, byens 

beste baker.

Den lille skobutikken Flykicks på Grønland er selve symbolet på at 

gentriiseringen nærmer seg den multikulturelle bydelen. Likevel er 

det her man inner byens feteste sneakers slik at du slipper å gå med 

de samme New Balance-skoene som alle andre.

Mens alle ine ting i bruktbutikker på Grünerløkka blir revet vekk i det 

sekundet de blir plassert i hyllene, bugner den bittelille Reprise av 

skatter fra svunne tider. Her har de både kvinne- og herreklær. Butik-

ken ligger strengt tatt i Gamlebyen, men som byens beste bruktbu-

tikk er den verdt en visitt.

Følg Pål Engers fotspor, stjel Skrik, og studielånet er kvitt for alltid. 

De hakket mer lovlydige av oss kan på Munch-museet kose seg med 

resten av produksjonen til Norges fremste eksportvare før Kygo.

Ta på deg dine trangeste bukser, hiv deg på longboardet og dra til Oslos forhenvæ-

rende, hippeste bydel. Her inner du tilstrekkelig med kafeer, barer og vintagesjapper 

til at det, muligens for noen, føles litt som Berlin. Parkene Birkelunden, Soienberg-

parken og Kuba markerer et engangsgrillosbelagt røft skille i nord, øst og vest.

I Mathallen er det happy hour frem til klokken syv hver fredag. Samtidig kan 

du spise deg akkurat passe mett på lekre smaksprøver i stedet for å ruinere 

deg selv på dyre oster.

På utsiden ser Chill Out ut som en butikk for slitne backpackere med dreads, 

men i kjelleren gjemmer det seg en veldig hyggelig kafe. Pass deg for banan 

og kokos-milkshaken! Den er mer avhengighetsskapende enn heroin.

Et steinkast unna folkerike Olaf Ryes Plass ligger den bortgjemte perlen Egget 

på behagelige Rathkes plass. Her kan du sitte ute fra lunsj til stengetid, mens 

du trener bicepsene med de digre ølglassene.

Med mindre du vil ha kaffe i drinkglass bør du styre unna kaffestedet Tim 

Wendelboe som har stadfestet det alle tenker: hipsteren har blitt soss. Når 

det er sagt er kaffen seriøst god. Bare ikke våg å bestille en americano – det 

vet de ikke hva er.

MuseumBad

Sjekk ut natteslivet på neste side
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... OG HELT OM NATTA

Frogner

SENTRUM

BISLETT/ST. hanshaugen

Oslo sentrum er alt i alt ganske usjarmerende. Herjet av skjødesløs byplanlegging, tilfeldig vinningskriminalitet 

og en eim av urin er det lite som tilsier at sentrumskvartalene er selve utelivsperla i østersen som er byen. 

Men i oslonattens mulm og mørke er dette stedet å være.

Solli Plass er selve episenteret for festing på Oslo vest. Her vasker rik vestkant-

ungdom, med kokain-rester i neseborene, Veuve Cliquot utover dansegulvet på 

de eksklusive nattklubbene. Finn fram kredittkortet og bli med på festen!

De fleste utestedene på Bislett og St. Hanshaugen stenger tidlig, men området er ikke 

stille og rolig av den grunn. Her finner man ravende fulle studenter på vei hjem fra fest, 

en rekke kebabsjapper, i tillegg til sjarmerende cocktailbarer for deg som setter pris på 

den gode samtale.

I den hyggelige bakgården på Skaugum møter blazer bøttehatt. 

Utestedet huser keege dudes og ny-hipstere dansende til de sam-

me festlåtene. Av den grunn forblir Skaugum ett av få steder på Solli 

som passer for andre enn rike pappagutter.

Tiffani Café er en brun diamant i det ellers polerte Frogner. Tidligere 

var det Pushwagner og andre alkoholiserte menn som gjestet ste-

det. I dag kan du være så heldig at du støter på noen Skam-stjerner 

sittende ute i sola og drikker øl til studentvennlige priser.

Mange studenter har fått det for seg at Horgans er stedet å dra 

til i fadderuken, men utestedet er dessverre forbeholdt gamle menn 

som vil kline med litt for unge jenter. Dra heller på Det norske stu-

dentersamfundets storstue, betongpalasset Chateau Neuf og fest 

med resten av studentmassen.

Etter en kveld på Chateau Neuf er det et must å avslutte natten på 

den gamle t-banestasjonen Valkyrien. En 100 grams hamburger til 

54 kroner er vel verdt pengene.

Rouleur høres ut som en aprilsnarr laget for å gjøre narr av hipsterkultur. Her 

får du lokalt øl og «spesiallagde, naturlige sportsdrikker». Dette er Oslos an-

dre sykkelcafé, og de har er et verksted hvor du kan få hjelp til å mekke sjæl. 

Like lett å elske som å hate.

Styr unna Harry Holes stamsted Schrøder. Dra heller på Smalhans og få Mic-

helin-mat for en slikk og ingenting. Dagens husmannskost koster «bare» 175 

kroner og er et perfekt sted å starte kvelden.

Stopp IPA-skuta, vi vil av. På Evergreen får du ukomplisert øl i Ikeaglass og 

muligheten til å skrike deg hes mens du prøver å overdøve den vanvittige 

metallen de insisterer på å spille. Et slags reservat for de som aldri tok pier-

cingen ut av øyenbrynet, og et fristed fra den litt masete mikrobryggkulturen 

for alle oss andre.

På Underwater pub spilles det live-opera hver tirsdag og torsdag. Litt i over-

kant dramatisk for noen kanskje, men å nyte en duggfrisk halvliter, mens en 

brølende tenor fremfører en dramatisk versjon av Nessun Dorma kan være 

overraskende forfriskende.

Revolver spiller ofte litt kjip rock i baren, og ikke er stedet særlig pent. Men det er der selve sjarmen 

ligger. Drinkene er utrolige og bakgården er solrik, intim og et perfekt sted for en lyktig lørt.

Det nærmer seg leggetid og du er sulten og drita. Hvor skal du gå? Dra til Cafe Sara hvis du vil samle 

gjengen for godt øl og et stort utvalg digge retter. De beste burgerne inner du derimot på Munchies 

og Illegal, og den beste falafelen kjøpes på Marmaris Grill i Storgata.

Hvor er øl-subsidiene til studentene? Rundt Youngstorget ligger prisene nemlig på sinnssyke 82 

kroner for en halvliter. Heldigvis innes det unntak. Konrads, Den glade munk og Rettinnbar er brune, 

men billige ølbuler.

Er du en av de som hater overladisk snakk? Da er steder som Jæger og The Villa, med høy musikk 

og dansegulv, perfekt for deg. Styr unna Kulturhuset, Robinet og Torggata Botaniske dersom du er 

under 23 år.
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GRÜNERLØKKA

tøyen og grønland
Vil du etablere deg som en hipp trendsetter er Tøyen og Grønland stedene å starte. I de multikulturelle smeltediglene er det alltid liv og røre, 

enten du vil drikke med områdets by-originaler eller feste på fete utesteder.

Kjøp deg en kebab på en av Grønlands mange snackbarer og slå deg 

ned på Oslo Mekaniske. Her kan du drikke øl samtidig som du nyter 

medbragt mat og spiller brettspill med gjengen. Perfekt for deg som 

liker å demme opp for tømmermenn dagen derpå.

Under Vaterlandsbrua ligger baren Stargate. Den underlige miksen av 

doplangere, gamle alkiser og fattige studenter skaper overraskende 

god stemning på det som må være Oslos skitneste utested.

Dattera til hagen har to etasjer fylt til randen av mennesker som vet hva 

som er verdt å like og elsker å vise det. Nyt den hippeste musikken du 

later som du har hørt før og dans deg inn i de sene nattestimer. Til slutt 

kan du tøffe deg for fadder-crushet med mentol-sigarettene dine i den 

chille bakgården.

Det tidligere svært belastede Tøyensenteret har i det siste gjennomgått 

en enorm forandring. I hjertet av utviklingen står det urhippe utestedet 

Postkontoret, der duften av frimerker, fakturaer og følelsesladde kjær-

lighetsbrev er byttet ut med øl, pizza og shufle board. 

Det har blitt litt for lett å hate på Grunerløkka, men selv om Sultan har forsvunnet og 

Liebling legger ned, er Oslos svar på Kreuzberg fortsatt tilholdssted for en drøss av 

sjarmerende barer og kule utesteder.

Petrus Mat og Vinhus er kanskje ikke stedet du tar med deg daten, men det 

er deinitivt puben du drar til hvis du vil drikke øl til litt over 50-lappen eller 

spise en treretters til rundt 150.

På broen utenfor Måneisken delte Noora og William sitt første kyss. Stem-

ningen på denne uformelle baren hadde nok en inger med i spillet. Her sitter 

man nemlig tett inntil den sildrende Akerselva, mens det lyser int fra lyktene 

langs gelenderet. Ta med hele kollokviegruppen eller andre du vil kline med, 

for her er det god plass.

KHiOs fredagsbars glansdager er over, men du kan både slukke sorgene og 

gråte av glede over en billig øl på Arkitekt- og designhøgskolens torsdags-

bar. 30 kroner for øl og vin legger et godt grunnlag for en god torsdags kveld 

på byen. Kanskje møter du på kjærligheten?

I Oslo innes det alltid en fest. Mens de leste ligger hjemme og prøver å 

lade opp etter gårsdagens fyllekule, skaper jazzbandet Frank Znort alltid 

god stemning på utestedet Blå på søndager for de som klarer å dra seg opp 

av senga. Hit bør du dra så fort som mulig. Stedet står nemlig i fare for å 

forsvinne på grunn av en klinsj om musikkproilen med politiet.
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Vær normal, ikke overa-
nalyser og for guds skyld: 
legg innsats i profilbildet, er 
sjekkekspertens Tinder-tips

– Noen gutter prøver seg med baris-foto for-
an speilet, det fungerer sjeldent bra. For jenter 
er det en dårlig idé med barn, moren sin eller 
kompisene sine på profilbildet. Jeg hørte om 
en dame som hadde et ammebilde med barnet 
sitt. Det vil jeg ikke anbefale, forteller Espen 
Korsvik, daglig leder for Dating Adventure.

Korsvik jobber til vanlig med å lære bort 
enkle date- og sjekkemetoder til alt fra ny-
begynnere til erfarne sjekkere som ønsker 
å ta sjekkingen «til et nytt nivå». Han mener 
Tinder-sjekking er godt supplement til vanlig 
sjekking, men at altfor mange tar for lett på 
forarbeidet med profilbildet.

– Legg innsats i profilbildet. Det må være 
et foto med kvalitet hvor man tar seg bra ut. 
Videre er det viktig å tenke på hva man kom-
muniserer, hvordan man bruker blikket og 
iscenesetter seg selv. Ikke ta kleine selfier på 
badet eller i mors kjellerstue, sier han.

Korsvik, som omtaler seg selv som «Norges 
fremste sjekkeinstruktør», har  års erfaring 
med sjekking. Han mener sjekking er en tre-
ningssak, og at det er en myte at sjekkeferdig-
heter er medfødt.

 – Hvor gode er studenter på sjekking?
– Du har begge deler. De som er helt håpløse 

og de som er ganske dyktige. De færreste stu-
dentene er skikkelig flinke, de fleste er ganske 
urutinerte. Mange tenker og overanalyserer 
for mye, og lener seg på halvgode sjekketriks. 
Sammen med dårlig selvtillit, blir det et halv-
ferdig produkt som er vanskelig å selge, sier 
han.

Han innrømmer at sjekking, både med og 
uten Tinder, er en kynisk aktivitet.

– Her er det ingen kjære mor, ingen gidder 
å sjekke for veldedighet, sånn er gamet. Derfor 
må man tørre å stå opp for seg selv og utstråle 
selvsikkerhet.

Også når det kommer til Tinder-samtalen er 
det altfor mange som overanalyserer, skal vi 
tro sjekkeeksperten.

– Mange prøver å selge seg inn på alle finur-
lige sjekkereplikker, da ender man opp som 
«try hard». Ikke prøv å bevis noe, men kjør i 
gang vanlige samtaler, gjerne med humor og 
litt glimt i øyet. Folk blir overrasket over hvor 
langt man kommer med å være normal, sier 
Korsvik og avslører:

– En av hemmelighetene bak sjekking er å 
ikke vise at man sjekker. Blir det overtydelig 
skygger jenta banen, sier han.

Sjekkeeksperten tror mange senker guar-
den når de er på Tinder-date fordi man al-
lerede har bekreftet en interesse for hveran-
dre. Korsvik tror også den populære appen er 
kommet for å bli.

– Det er så enkelt og tilgjengelig, og det er 
flere gode grunner til å bruke Tinder. For dem 
som ønsker hverdagsromanser eller noe mer 
lavterskel, er det en glimrende sjekkemetode.

 Knut Arne Oseid
magasin@universitas.no
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EKSPERTENS  S
1. SLIK LAGER DU TIDENES 
TINDER-PROFIL

Ansiktsbilde. Hovedbildet på Tinder 
avgjør hvem du er. Vis deg fra din  
aller beste side. Tinder er overfla-
disk og har ikke tid til dårlige unn-
skyldninger.

 
Allsidighet. Resten av bildene må 
vise deg som en allsidig, interes-
sant og mangfoldig person. Har du 
venner, hobbyer eller en jobb er det 
pluss. 

  
Ulike antrekk. Sørg for å ha ulike 
antrekk på hvert Tinder-bilde, ellers 
ser du lat og slapp ut.

 

Hook i bio. Hva du skriver i biogra-
fien din må være kort, personlig og 
interessevekkende. Men ikke røp for 
mye, overlat noe til fantasien.

 
Sikt høyt i utvelgelsen! Vil du ha det 
du kan ta, eller ta det du kan få?

Treningsstudiobilder. Kan du kom-
me på noe mer uoriginalt.

 
Hoppebilder. Å hoppe på en strand 
i bikini under solnedgang i syden er 
utrolig lite eksepsjonelt.

Motsatt kjønn på profilen. IKKE ha 
en av motsatt kjønn på profilbildet. 
Det er no-go for de fleste.

Barn. Unger er (for de aller fleste) 
sykt turn off.

Instagram-filtre. De fleste har lært 
seg å scanne igjennom instafiltre. 
Mye filter øker mistanken om at du 
har noe å skjule.

2. SLIK FÅR DU DEN GODE 
(TINDER-)SAMTALEN

Åpningsreplikk. Her er det ingen 
fast mal, men vær kreativ og unngå 
det dørgende kjedelige «hei». Den 
første åpningslinjen er kanskje det 
viktigste du foretar deg

Passe nonsjalant. Ikke vær for ivrig, 
men la personen vente litt på dine 
svar. Selvsagt ikke for lenge, da mis-
ter de tålmodigheten.

Yrke, studium, alder, bosted. Dette 
er det viktigste å få ut av en tinder-
samtale.

Kom til poenget. Unngå å dra ut 
samtalen for å invitere personen ut. 
Ikke bruk opp godt smaltalk-mate-
riale, spar heller litt til den første 
daten. Du kommer til å trenge det.

Stalk så mye du kan før daten. 
Saumfar Facebook, instagram, og 
gjør flere google-søk. Jo mer infor-
masjon du har, jo bedre grunnlag 
har du for å konkludere om daten er 
verdt bryet.

For mange komplimenter. Ett i ny 
og ne går fint, men for mange blir 
masete.

Dicks & tits. Sier seg selv.

Livshistorien. Igjen, spar på dette.

Sjekkereplikker. Få slipper unna 
med dem.
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Følger du Universi-
tas’ enkle triks, er 
det klinegaranti i 
store deler av byen

Du er ny i byen, skal på date, og har 
blitt forespeilet en Oslo-kveld, en skik-
kelig Oschlo-kveld. En kveld som skal 
ta deg langt vekk fra øltelt, faddergrup-
pe og selvskadende vektere. En kveld 
«utenom det vanlige». Faktisk tenker 
du at det ligger an til nettopp dét, fordi 
daten din – han, hun, hen – er født og 
oppvokst i Oslo, eller påberoper seg 
inngående kjennskap til byen etter å 
ha bodd i hovedstaden en fem-seks år.

Men til tross for at du selv er ganske 
blank når det kommer til Oslokunn-
skap, er det noe som skurrer. Det viser 
seg nemlig at datens løype går ut på å 
svinge innom akkurat de samme ste-
dene som du oppdaget helt på egenhånd 
da du var på By: larm med venner fra 
folkehøgskolen i  (Jonas Alaska, 
Mikhael Paskalev, Razika). Snart har to 
seige timer gått med til å vandre rundt i 
en møkkete og hasjbefengt Sofienberg-
park, se på herja ¬–åringer som går på 
slak line (jøsses), og drikke en «sykt digg 
IPA» på Kulturhuset akkompagnert av 
noe gammal Creedence. Når klokka nå 
nærmer seg ., later det til at daten 
beveger seg mot en slags grand finale. 
Dette, i form av en tur opp på byens 
«pulserende tak» – Stratos. Unna vei, 
her skal det klines!

Nei, det skal det ikke. For det er ikke 
dette du hadde sett for deg som ny-
innflytta Oslo-student. Selv om du 
kommer fra Sandnes i vest, Mo i Rana 
i nord eller Kristiansand i sør, skjøn-
ner du ved hjelp av ditt innebygde 
kulturkompass, at stedene du har sett 
i kveld er langt fra det ypperste Oslo 
har å by på. Denne byen er nemlig så 
mye, mye mer. Det vet både du og din 
desperate date, der dere står med hver 
deres lille drink, sukker oppgitt før 
dere gir hverandre et halvhjertet nuss 
og går hver til deres, vel vitende om at 
forholdet heretter vil begrense seg til 
facebooklikes på innleverte bachelor-
oppgaver og tøffe feriebilder.

Moralen er innlysende: En grundig 
oppdatering av lokalkunnskap, i og 
utenfor Oslos bykjerne kan komme til 
å utgjøre hele forskjellen mellom en 
ekstremt vellykket og en helt grei date. 
Hvis du har noe som helst stolthet når 
det kommer til ditt eget osloborgerskap, 
eller plutselig skulle befinne deg i en si-
tuasjon der du må intervenere i oppleg-
get på en date, gjør du klokt i å klippe ut 
denne artikkelen og ha den i baklomma. 
(fra )

Les om de heteste datespotsene 
på Gründerløkka, Frogner og Bi-
slett på universitas.no

VILDE SAGSTAD IMELAND, 
 

EMIL AAS STOLTENBERG

magasin@universitas.no
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ENS  SJEKKETRIKS FRA OSLO-LOST 

TIL OSLO-LOS

Velg et smart sted å møtes. Dra til 
byområder der du slipper å møte på 
kjentfolk, eller åpenbare massedating-
plasser som Laundromat, Crow Bar 
eller Kulturhuset. Ta initiativ til å velge 
stedet som sier noe om deg.

Klem. Gi en avslappet, men selvsikker 
klem. Hvis du er en dårlig klemmer bør 
du øve på en venn først.

Vær aktiv og lytt. Still alle spørsmål du 
lurer på om personen, men unngå de al-
ler mest personlige. Husk å dele noe om 
deg selv innimellom.

Hold dere på overflaten. Studier, reiser, 
jobb, Oslo, felles venner, bosituasjon, in-
teresser er sikre tema på en førstedate.

Håndtrykk. Dette er en date og ikke et 
formelt møte mellom to kolleger. En 
håndhilsning blir stivt og  
kunstig, og reduserer romantikken og  
sjansene for hook.

Kommenter tinderprofilen. Ikke si om 
personen var finere i virkeligheten enn 
på Tinder-bildene. Det kan tolkes feil 
uansett hvordan man vrir og vender 
på det.

Ikke bli for personlig. Tidligere  
kjærester, dødsfall, lønnsnivå, politikk, 
religion, sexpartnere er som regels feller 
du helst ikke vil havne i.

Ikke vær for kritisk. Dette er megaturn-
off. Men merker du at dere er totalt 
uenige om visse ting, er det en indikator 
på at daten er  
mismatch.

Ikke still for mange spørsmål.  
Unngå at daten blir til et jobbintervju, 
sørg for at også du får snakket og at 
partneren får stilt deg noen også.
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3. SLIK LANDER DU 
SELVE TINDER-DATEN
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Oslo

1. Hvilken forfatter introduserte begrepet «tigerstaden» i dik-

tet «Siste sang»?

2. Hva heter Oslos ordfører og byrådsleder?

3. Langs hvilken gate går det tradisjonelle skillet mellom øst- 

og vestkanten i Oslo?

4. Idag ligger Ringen kino på Grüner-

løkka, men tidligere lå den på en 

annen plass i Oslo. Hvor?

5. Hvilke tre fylker grenser Oslo kom-

mune til?

Norge i sommer-OL

6. Hvilken bryter tok gull i både Seoul-OL i 1988 og Barce-

lona-OL i 1992?

7. I hvilken idrett tok Trine Hattestad gull i 2000-OL i Sydney?

8. Hvilket sommer-OL var det siste Norge ikke deltok i?

9. Har Norge tatt medalje i alle olympiske leder landet har 

deltatt i?

10. 30 av Norges 56 gullmedaljer i sommer-OL gjennom ti-

dene (til og med London-OL i 2012) er tatt i to idretter. 

Hvilke?

Faste uttrykk

Fullfør følgende faste uttrykk:

11. Eplet faller ikke langt fra...

12. Av barn og fulle folk får man vite...

13. Helle kaldt vann i...

14. Ikke se skogen for bare...

15. Snu kappen etter...

Hunder

16. Hva er både en hunderase og et område i Canada?

17. Hvilken britisk forfatter skrev boken «Hun-

den fra Baskerville»?

18. Elvis Presley sang «You ain’t nothing 

but a hound dog», men hvem skrev no-

vellen «Berre ein hund»?

19. Hva heter hunden til tegneserieiguren 

Tintin på norsk og fransk?

2 0 . Hvilken norsk by har en hunderase oppkalt et-

ter seg? Ifølge Wikipedia var den tidligere også kjent som 

bisseberghund og ankerstøver.

Cuba

21. Hvilket år var Cubakrisen, og hvem var da statsledere i 

henholdsvis USA, Cuba og Sovjetunionen?

22. Hva heter den amerikanske militærbasen som ligger på 

Cuba?

23. Han er kjent som «Che». Hva er hans egentlige navn?

24. Hvilke farger har det cubanske lagget?

25. Hva er hovedstaden på Cuba og ligger den på nord-

siden eller sørsiden av øya?

Borgerkrig

26. Etter nasjonalistenes seier i den spanske bor-

gerkrigen styrte Francisco Franco Spania etter 

hvilken politisk ideologi?

27. Hvilken ire år lang borgerkrig ikk sin fredsslutning 

i Appomattox Court House?

28. Hvilken superheltilm fra Marvel-universet kom ut i 2016 

og hvem spilte tittelrollen?

29. Rosekrigene er navnet på en borgerkrigstilstand i Eng-

land mellom 1455 og 1487. Hvilke to slekter var hoved-

motstanderne?

30. I hvilken borgerkrig har IRA vært en sentral aktør?

Brudd

31. Hvilket kjent par annonserte i august 2016 at de skulle 

gå fra hverandre?

32. Hva kalles et beinbrudd på latinsk?

33. Hvilken komiker påstod under en forestilling at han kun-

ne slå hvilken som helst dame i salen i håndbak, for så å 

selv brekke armen da han brøt håndbak med en kvinnelig 

publikummer?

34. I hvilken amerikansk tv-serie møter man en karakteren 

med pseudonymet Heisenberg?

35. Hvilke superpar, som har gått fra hverandre, inner man 

bak henholdsvis «TomKat» og «Beniffer»?

Amerikanske presidentvalg

36. Hvem var USAs første president, og hvilket år ble han 

valgt og tatt inn i ed?

37. Hva var valgdeltakelsen ved forrige presidentvalg (2012)? 

Slingringsmonn på pluss/minus fem prosentpoeng.

38. Hvem var presidentkandidat for henholdsvis det demo-

kratiske og republikanske partiet ved valget i 2008?

39. Hvilken dato holdes årets president-

valg?

40. Hvilken amerikansk visepresident 

og president er den eneste som ikke 

har blitt valgt av folket, hverken som 

president eller visepresident?

Norsk film

41. Hva er navnet på den norske regissørduoen, kjent for 

ilmer som «Lasse og Geir», «Adjø Solidaritet» og «Hotel 

St. Pauli»?

42. Hvilken mye parodiert rolle er Helle Beck Figenschow 

mest kjent for å spille?

43. Hva heter prisen som deles ut under ilmfestiva-

len i Haugesund?

44. Og hvem regisserte ilmen «Salmer fra kjøkke-

net» fra 2003, som vant ovennevnte pris samme år?

45. Hvilken regissør regidebuterte med dokumentaril-

men «Abort» fra 1971, og ga ut sin hittil siste ilm, «Gazas 

tårer» i 2010?

Kollektivtransport

46. Hvilke stasjoner er østlig og vestlig endestasjon på linje 

1 på t-banen i Oslo?

47. I hvilken norsk by ligger verdens nordligste trikkelinje, 

Gråkallbanen?

48. Hvilket av de europeiske t-bane-systemene har lest sta-

sjoner, med 302?

49. Hva heter jernbanestasjonen i New York City som, med 

over 600 000 passasjerer daglig, er den travleste i nord-

Amerika?

50. I hvilken europeisk by ligger Arsenalna, som er den dy-

pestliggende t-bane-stasjonen i verden?

Musikkfestivaler

51. I hvilket år ble Øyafestivalen arran-

gert for første gang?

52. I hvilken amerikansk delstat ligger 

byen Woodstock, der det ble arran-

gert en kjent musikkfestival 15.-18. 

august 1969?

53. Hva er navnet på elektronikafestivalen som har blitt ar-

rangert på Bislett stadion i Oslo siden 2014?

54. I hvilken norsk by arrangeres Månefestivalen?

55. Hvilke to artister sto bak konserten Live Aid 13. juli 1985?

Drikke

56. Fra hvilket land kommer ølmerket Kronenbourg?

57. Hvilket bryggeri fra 1834 er Norges eldste?

58. Hvilken drikk ble oppfunnet av Caleb Bradham i North 

Carolina i USA i 1893, da under navnet «Brad’s Drink»?

59. Hvilken amerikansk delstat er ofte forbundet med Bour-

bon-whiskey?

60. Hva star forkortelsen IPA for, med tanke på IPA-øl?

Av Anders Røneid Erikstad, Kenneth Solberg og Vegard Røneid Erikstad

Svar:

1. Bjørnstjerne Bjørnson

2. Marianne Borgen og Raymond Johansen

3. Uelands gate

4. Carl Berners plass

5. Akerhus, Buskerud og Oppland

6. Jon Rønningen

7. Spydkaster

8. Moskva 1980

9. Nei. Null medaljer i Los Angeles i 1932 og 

Tokyo 1964

10. Seiling (17 gull) og skyting (13 gull)

11. Stammen

12. Sannheten

13. Blodet

14. Trær

15. Vinden

16. Labrador

17. Sir Arthur Conan Doyle

18. Per Sivle

19. Terry og Milou

20. Haldenstøver

21. 1962, USA: John F. Kennedy, Cuba: Fidel 

Castro, Sovjetunionen: Nikita Khrusjtsjov

22. Guantanamo-basen (Guantanamo Bay 

Naval Station)

23. Ernesto Guevara (de la serna)

24. Hvit, blå og rød.

25. Havanna, ligger på nordsiden

26. Falangisme

27. Den amerikanske borgerkrigen

28. Captain America: Civil War, hvor Chris 

Evans spilte Captain America

29. House of York og House of Lancaster

30. Den irske borgerkrigen

31. Prinsesse Märtha Louise og Ari Behn

32. Fractura

33. Thomas Giertsen

34. Breaking Bad

35.Tom Cruise og Katie Holmes, Ben Afleck 

og Jennifer Lopez

36. George Washington og 1789

37. 54,9 prosent

38. Barack Obama (demokrat) og John Mc-

Cain (republikaner)

39. 8. november

40. Gerald Ford (president fra 1974–1977)

41. Wam og Vennerød (Sven og Petter)

42. Lena (fra Døden på Oslo S)

43. Amandaprisen

44. Bent Hamer

45. Vibeke Løkkeberg

46. Bergkrystallen (østlig) og Frognerseteren 

(vestlig)

47. Trondheim

48. Paris Métro

49. Pennsylvania Station

50. Kiev

51. 1999

52. New York

53. Findings Festival

54. Fredrikstad

55. Bob Geldof og Midge Ure

56. Frankrike

57. Aass

58. Pepsi

59. Kentucky

60. India Pale Ale

VELKOMSTQUIZ


